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Strona internetowa

Dotyczy zaproszenia do skladania ofert ogloszonego dnia 03.03.2021 r. na zadanie

,UBEZPIECZENIE MAJATKU I INNYCH INTERESOW GMINY SOKOLY”
zamleszczonego na stronie internetowej bip.ug.sokoly.wrotapodlasia.pl

Prowadzac postgpowanie w sprawie udzielenia zamowienia publicznego w formie
zaproszenia do sktadania ofert na ubezpieczenie majatku i innych interesoéw Gminy Sokoty na
podstawie pkt 8.2, 8.3 i 8.4 zaproszenia do sktadania ofert ponizej informuj¢ o otrzymanych
wnioskach w sprawie wyjasnienia tresci Zaproszenia do skfadania ofert i udzielonych na nie
wyjasnieniach.

PYTANIE NR 1

Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej
nie obejmuje i nie bedzie obejmowaé szkod powstatych w zwigzku z prowadzeniem
dziatalno$ci medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a takze udzielaniem $wiadczen
zdrowotnych oraz zarzadzaniem jednostkami shuzby zdrowia, z wytgczeniem drobnych ustug
medycznych §wiadczonych przez personel na rzecz podopiecznych domow pomocy spotecznej.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy potwierdza, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje
i nie bedzie obejmowac szkod powstatych w zwiazku z prowadzeniem dziatalnosci medyczne;,
badawczej, farmaceutycznej, a takze udzielaniem $wiadczen zdrowotnych oraz zarzgdzaniem
jednostkami stuzby zdrowia. Jednoczesnie wyjasnia, ze wymagana w zaproszeniu do skfadania
ofert odpowiedzialnos¢ cywilna za szkody wyrzadzone w zwigzku z wykonywaniem drobnych
éwiadczen medycznych moze dotyczy¢ m. in. ustug $wiadczonych np. w placowkach oswiatowych
na rzecz ich podopiecznych.

PYTANIE NR 2

Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, ze zakres ochrony w ramach rozszerzenia o OC
za szkody wyrzadzone w zwigzku z podawaniem (serwowaniem) produktow zywnosciowych
nie bedzie obejmowaé szkod spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub
innych encefalopatii gabczastych.

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy potwierdza powyzsze.

PYTANIE NR 3

Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, ze ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody
z tytutu organizacji/wspolorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia dziatalnosci
sportowej i rekreacyjnej — w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy
itp.), nie dotyczy sportow/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

PYTANIE NR 4
Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, ze ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody

z tytutu organizacji/wspotorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia dziatalnosci
sportowej i rekreacyjnej — w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy



itp.), nie dotyczy sportow ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka
uprawiane w celu osiggnigcia maksymalnych wrazen, zwigzane z aktywnoscig fizyczna
zagrazajgca zdrowiu i zyciu, do ktérych zalicza si¢ takie dyscypliny jak np. zeglowanie ze
spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie
z akwalungiem, wspinaczka wysokogérska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty
uprawiane na rzekach gorskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo gérskie), le
parkur, kitesurfing.

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy potwierdza powyzsze.

PYTANIE NR 5

Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, ze w zakresie OC organizatora imprez ochrona bedzie
obejmowac szkody wyrzadzone przez cztonkow rodzin pracownikéw ubezpieczajacego, o ile
zgodnie z obowigzujgcymi przepisami prawa mozna przypisa¢ za nie wine Ubezpieczonym.
Jesli Zamawiajacy nie potwierdza powyzszego, to prosimy o wyjasnienie, na jakiej podstawie
Ubezpieczeni majg ponosi¢ odpowiedzialnos¢ za tego rodzaju szkody.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy potwierdza.

PYTANIE NR 6

Odnosnie OC  zaszkody wyrzadzone z tytulu organizacji, wspolorganizowania
i przeprowadzania imprez, w tym imprez masowych, np. kulturalnych, sportowo —
rekreacyjnych, artystycznych, okoliczno$ciowych i innych, niepodlegajacych ubezpieczeniu
obowigzkowemu organizatora imprez masowych zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra
Finansoéw — prosimy o wprowadzenie mozliwosci zastosowania przez Ubezpieczyciela regresu
do sprawcy szkody, jesli bedzie nim osoba inna niz Ubezpieczony lub jego pracownicy (w
kazdej sytuacji, nie tylko w przypadku winy umyslnej).

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy nie dokonuje zadnej zmiany w zaproszeniu do skladania ofert w tym zakresie.

PYTANIE NR 7

Ubezpieczyciel prosi o zgode na wprowadzenie podlimitu w ubezpieczeniu odpowiedzialnosci
cywilnej za szkody wyrzadzone w zwigzku z wprowadzeniem produktu do obrotu do kwoty
200.000,00 zt. lub innego akceptowalnego przez Zamawiajgcego.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy nie dokonuje zadnej zmiany w zaproszeniu do sktadania ofert w tym zakresie.

PYTANIE NR 8

Ubezpieczyciel prosi o zgode na wprowadzenie podlimitu w ubezpieczeniu odpowiedzialnoéci
cywilnej pkt4.29 za szkody powstate w zwigzku z gospodarowaniem zasobem nieruchomosci
do kwoty 300.000,00 zt lub innego akceptowalnego przez Zamawiajacego limitu.
ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy nie dokonuje zadnej zmiany w zaproszeniu do sktadania ofert w tym zakresie.

PYTANIE NR 9
Ubezpieczyciel prosi o  wskazanie iloma lokalami  mieszalnymi/uzytkowymi
zarzadza/administruje Zamawiajacy lub jego jednostki organizacyine.

ODPOWIEDZ
Zamawiajgcy zarzadza 34 lokalami mieszkalnymi, a uzytkowymi 26.



PYTANIE NR 10

Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, ze w ubezpieczeniu OC za szkody wyrzgdzone
w $rodowisku naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami
Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialnosci za
srodowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrzadzonym w srodowisku
naturalnym.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

PYTANIE NR 11

Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, ze ochrona w ubezpieczeniu OC za szkody wyrzgdzone
w érodowisku naturalnym obejmowaé bedzie wylacznie zdarzenia nagle, nieprzewidziane
i niezamierzone przez Ubezpieczonego.

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy potwierdza powyzsze.

PYTANIE NR 12

Odnosnie szkod wyrzadzonych podczas pokazow ogni sztucznych, prosimy o dodanie zapisu:
pod warunkiem, ze pokaz by} organizowany przez firme¢ zawodowo trudniacy sie organizacja
pokazdw. )

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy zmienia tres¢ zaproszenia do skladania ofert poprzez dodanie zapisu: pod
warunkiem, ze pokaz byt organizowany przez firme lub osoby posiadajace kwalifikacje.

PYTANIE NR 13

Ubezpieczyciel prosi o odpowiedz na pytania dotyczace drog:

a)czy usuwanie zagrozen na zarzadzanych drogach jest zlecane podmiotom zewngtrznym (jesli
tak to czy podmioty te maja polisy OC)

b)prosimy o informacje o obowigzujacych wewnetrznych przepisach dotyczgcych:

- czestosci objazdow kontrolujgeych stan nawierzchni i innych elementéw wplywajacych na
bezpieczefistwo uzytkownikow drog

- maksymalnego czasu reakcji na zgtaszane zagrozenia

- sposobu reakcji na zglaszane zagrozenia (m.in. chodzi o zabezpieczenie dziur i stawianie
znakow)

c) stan zarzadzanych drog

ODPOWIEDZ

Ad. a) Do chwili obecnej nie zachodzita taka potrzeba.

Ad. b) Nie posiadamy wewnetrznych przepisow.
Ad. ¢) Stan zarzadzanych drég jest dobry.

PYTANIE NR 14

Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, ze zakres ochrony w ramach rozszerzenia zakresu
ubezpieczenia o odpowiedzialno$¢ cywilng za szkody w pojazdach pozostawionych na
parkingach i  miejscach  parkingowych  (postojowych)  prowadzonych  przez
ubezpieczajgcego/ubezpieczonego nie obejmuje kradziezy pojazdow i mienia z pojazdow,
szkod wskutek aktow dewastacji 1 / lub wandalizmu.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy potwierdza powyzsze.



PYTANIE NR 15

Ubezpieczyciel prosi w pkt. 4.36 — OC za szkody w rzeczach przyjetych na przechowywanie
(OC szatni) - o ponizsza zmiang: Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstate
W gotowce, papierach wartosciowych, wyrobach jubilerskich, kluczykach pozostawionych
w szatniach.”

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy zmienia tres¢ punktu 4.36 rozdzial 111, Zatacznik nr 1a zaproszenia do sktadania
ofert poprzez dopisanie stow: Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstate w gotowce,
papierach warto§ciowych, wyrobach jubilerskich, kluczykach pozostawionych w szatniach.

PYTANIE NR 16

Ubezpieczyciel prosi o akceptacj¢ franszyzy redukcyjnej dla szkod w zwigzku z wydaniem
blednych decyzji administracyjnych 1.000 zt lub innej akceptowalnej oraz w OC drog — 400 zt
lub innej akceptowalnej.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy nie dokonuje zadnej zmiany w zaproszeniu do sktadania ofert w tym zakresie.

PYTANIE NR 17

Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosei cywilnej nie
obejmuje szkod powstatych w zwiazku z posiadaniem, uzytkowaniem, zarzadzaniem oraz
administrowaniem wysypiskiem lub skladowiskiem odpadéw, a takie w zwigzku
z prowadzeniem dziatalnosci zwiazanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem
odpadéw lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyzsze, prosimy o szczegdtowe informacje na
temat skladowiska odpadow —lokalizacja, otoczenie, wielko$é, iloé¢ i rodzaj przyjmowanych
odpadow. )

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

PYTANIE NR 18

Odnosnie Klauzuli automatycznego pokrycia OC Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, ze
nowe lokalizacje zostang objgte ochrong pod warunkiem, ze bedg w nich spetnione minimalne
wymogi dotyczace zabezpieczen przeciwpozarowych okreslone w obowigzujgcych przepisach
o ochronie przeciwpozarowej.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

PYTANIE NR 19

Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, ze zapis w pkt. 16 (,Wyplaty odszkodowan
z ubezpieczen majgtkowych beda dokonywane przez Wykonawce na rachunek bankowy
Zamawiajgcego badz poszkodowanego™) nie dotyczy ubezpieczenia OC.

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy potwierdza powyzsze,

PYTANIE NR 20
Ubezpieczyciel prosi o wprowadzenie podlimitu na szkody wzajemne w wysokosei 100 000,00
zt lub innego akceptowalnego przez Zamawiajacego.

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy nie dokonuje zadnej zmiany w zaproszeniu do sktadania ofert w tym zakresie.



PYTANIE NR 21

Ubezpieczyciel prosi o wylaczenie z zakresu ubezpieczenia OC zapisu w Postanowieniach
ogblnych dotyczacych realizacji zamowienia — pkt. 21 W przypadku zaismienia szkody
(zdarzenia, wypadku ubezpieczeniowego), w odniesieniu do ktdrej odpowiedzialnosc
ubezpieczyciela wynikala bedzie z réznych postanowien okreslonych w zakresie ubezpieczenia
i/lub warunkach dodatkowych i/lub klauzulach zastosowanie bedg mialy postanowienia
korzysiniejsze  dla zamawiajacego (ubezpieczajgcego i ubezpieczonego), przez kiore
w  szezegolnosci  nalezy  rozumieé  szerszy zakres ubezpieczenia, wyzisze limity
odpowiedzialnosci, mniejsze jej ograniczenia, a lakze nizsze franszyzy i udzialy wiasne”. Przy
zastosowaniu powyzszego postanowienia powstaja watpliwosci, czy podlimity okreSlone dla
poszczegOlnych ryzyk w OC beda mie¢ zastosowanie, poniewaz ryzyka te wynikajg z
odpowiedzialnosci ogolnej (deliktowej, kontraktowej). Jesli Zamawiajacy nie wyraza zgody na
powyzsze, to prosimy o potwierdzenie, ze podlimity okreslone w Zataczniku nr 1 do
Zaproszenia do sktadania ofert: beda mie¢ zastosowanie niezaleznie od wysokosci sumy
gwarancyjnej.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy nie dokonuje zadnej zmiany w zaproszeniu do skiadania ofert w tym zakresie.

PYTANIE NR 22

W odniesieniu do zapisu: ,,.Zakres dziatalnosci wskazany powyzej moze ulega¢ zmianie” (pkt.
38 Zatacznika nr 1 do Zaproszenia do sktadania ofert) prosimy o potwierdzenie, ze objgcie
ochrona dziatalnosci innych niz wymienione w Zaproszeniu do sktadania ofert wymagac bedzie
zgody Wykonawcy (w przeciwnym przypadku moze zaistnie¢ sytuacja, w ktorej] Wykonawca
bedzie musial obja¢ ochrong dziatalnoéci nieakceptowalne lub wytaczone z reasekuracji).
ODPOWIEDZ

Zamawiajacy potwierdza.

PYTANIE NR 23

Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, ze zakresem nie beda objete szkody powstate wskutek
przyjecia przez Ubezpieczonego umownego zwigkszenia odpowiedzialnosci poza zakres
wynikajacy z powszechnie obowiazujacych przepisbw albo umownego przejecia
odpowiedzialnosci osoby trzeciej.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy przypomina, ze Gmina, jako podstawowa jednostka podziatu administracyjnego
realizuje wraz z Urzedem Gminy, jednostkami organizacyjnymi oraz instytucjami kultury
zadania wlasne, powierzone i zlecone, okre§lone w obowigzujacych aktach prawnych oraz
wynikajace z zawartych porozumien. Jednoczesnie Zamawiajacy nie oczekuje przyjecia przez
Wykonawce odpowiedzialnosci szerszej niz wynikajaca z przepiséw prawa przyjete] od
podmiotéw nie bedacych instytucjami administracji centralnej i samorzadowej.

PYTANIE NR 24

Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, ze zakresem ochrony nie beda objete szkody zwiazane
z uzyciem, wytwarzaniem, skladowaniem, przetwarzaniem materialdw wybuchowych,
prowadzeniem prac rozbidrkowo-wyburzeniowych metoda wybuchowa (powyzsze nie dot.
ryzyka OC organizatora imprez).

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy potwierdza powyzsze.



PYTANIE NR 25

Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, ze jezeli OWU Wykonawcy wskazuja przestanki
wylaczajace lub ograniczajace odpowiedzialnoéé Ubezpieczyciela, to majg one zastosowanie,
chyba ze Zamawiajgcy wprost wigczyl je do zakresu ubezpieczenia opisanego w Zaproszeniu
do sktadania ofert.

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy informuje, iz w kwestiach nieuregulowanych w Zaproszeniu do skladania ofert
1 zalgcznikach zastosowanie bedg mialy ogdlne lub szczegolne warunki ubezpieczenia
wykonawcy, ktéremu udzielone zostanie zamowienie, jednakze tylko i wytacznie w zakresie
niebedacym w sprzecznosci z opisem przedmiotu zamoéwienia (zakres i przedmiot
zamowienia).

PYTANIE NR 26

Ubezpieczyciel prosi o przeniesienie Klauzuli reprezentantéw w ubezpieczeniu OC do
fakultatywnego zakresu ubezpieczenia. Jesli Zamawiajacy nie wyraza zgody, to prosimy o
potwierdzenie, ze nie dotyczy ona OC z tyt. wladzy publicznej oraz prosimy o rozszerzenie
definicji reprezentantow o dyrektorow 1 kierownikow jednostek zgtoszonych do ubezpieczenia
oraz ich zastgpcow,

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy nie dokonuje zadnej zmiany w zaproszeniu do skiadania ofert w tym zakresie.
Zamawiajacy potwierdza, ze klauzula reprezentantdw w ubezpieczeniu OC nie dotyczy
odpowiedzialno$ci w zwiazku z wykonywaniem wtadzy publicznej. Wykaz reprezentantow
wskazany zostat w definicji klauzuli: za reprezentantow ubezpieczajacego/ubezpieczonego uwaza
sie Wojta i jego pelnomocnikéw, tj. osoby posiadajace pisemne upowaznienie do dziatania w jego
imieniu (zastgpcow, sekretarza, skarbnika, dyrektorow podmiotow objetych zamowieniem.

PYTANIE NR 27

W pkt. 4.8 OC (odpowiedzialnos¢ za szkody wyrzadzone w zwigzku z podejmowaniem
czynnosci inwestora) Ubezpieczyciel prosi o wprowadzenie podlimitu 200.000,00 zt lub innego
akceptowalnego dla Zamawiajacego.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy nie dokonuje zadnej zmiany w zaproszeniu do skladania ofert w tym zakresie,

PYTANIE NR 28

Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, ze ochrong nie jest objeta OC zawodowa z tytutu
pelnienia samodzielnych funkcji w budownictwie, w tym nadzoru architektonicznego,
budowlanego, kierowania budowg, oraz OC zawodowa inwestora/inwestora zastgpczego.
ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy wyjasnia, ze okreslona w punkcie 4.28 odpowiedzialnos¢ za szkody wynikte
z wykonywania nadzoru architektonicznego i budowlanego nie dotyczy OC obowigzkowej 1 OC
zawodowej.

PYTANIE NR 29
Odnosnie pkt 4.15 OC Ubezpieczyciel prosi o wykreslenie zapisu:,, w szczegolnosci przez
naruszenie procedur bezpieczenstwa, brak takich procedur lub przez nienalezyte ich

okreslenie”.
ODPOWIEDZ
Zamawiajacy nie dokonuje zadnej zmiany w zaproszeniu do sktadania ofert w tym zakresie.



PYTANIE NR 30

Dla szkéd wynikajacych z przeniesienia chorob zakaznych Ubezpieczyciel prosi
o wprowadzeni podlimitu odpowiedzialnosci w wysokosci 100.000 zt na jedno i wszystkie
zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiajacego/Ubezpieczajacego (limit taczny
dla wszystkich rozszerzefi wskazanych w SIWZ, dla ktorych wymagane jest objecie ochrong
przeniesienie chorob zakaznych.

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy zmienia tre$¢ Zaproszenia do skladania ofert poprzez ustalenie limitu
w wysokosci 300 000 zt dla szkod wynikajacych z przeniesienia chorob zakaznych.

PYTANIE NR 31

W punkcie 4.31. OC Ubezpieczyciel prosi o wprowadzenie podlimitu 100.000 zt na jedno
i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego dla Zamawiajacego.

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy nie dokonuje zadnej zmiany w zaproszeniu do skladania ofert w tym zakresie.

PYTANIE NR 32

Ubezpieczyciel prosi o przeniesienie klauzuli kosztow alarmu do katalogu klauzul
fakultatywnych.

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy zmienia tres¢ SWZ poprzez usunigcie klauzuli kosztow alarmu.

PYTANIE NR 33

Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, ze ,Klauzula kosztow dodatkowych” ma zastosowanie
dla kosztoéw powstatych w zwigzku ze szkoda objeta zakresem ubezpieczenia.

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy wyjasnia, ze zgodnie z trescig definicji klauzuli:

Ubezpieczyciel zobowiazuje si¢ do zwrotu dodatkowych kosztéw, powstatych w zwiazku z
zaktoceniem lub przerwa w prowadzonej przez ubezpieczonego dziatalnosci, poniesionych w celu
jej kontynuowania, bedgcych nastepstwem szkody w ubezpieczonym mieniu, za ktbra
ubezpieczyciel przyjat odpowiedzialnos¢ w umowie ubezpieczenia.

PYTANIE NR 34

Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgloszone do ubezpieczenia
posiadaja pozwolenie na uzytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia;
w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynkow nieposiadajacych takiego pozwolenia
wraz z okre$leniem przyczyny.

ODPOWIEDZ

Nie wszystkie budynki zgtoszone do ubezpieczenia posiadaja pozwolenie na uzytkowanie
stosownie do aktualnego przeznaczenia, sg to budynki zbudowane przed rokiem 1990.

PYTANIE NR 35

Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgtoszone do ubezpieczenia i ich
instalacje poddawane sg regularnym przegladom wynikajacym z przepiséw prawa, co
potwierdzone jest kazdorazowo pisemnym protokotami, w przeciwnym wypadku prosimy o
wskazanie budynkow niespetniajacych powyzszego warunku wraz z okresleniem przyczyny.
ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy wyjasnia, ze powyzsze informacje zostaly wykazane w Zataczniku nr 1f do
Zaproszenia, Zakladka nr 2, kolumna ,.P”.



PYTANIE NR 36

Czy do ubezpieczenia zostaty zgtoszone:

a) budynki wynajmowane w ktorych prowadzona jest dziatalno$¢ stwarzajaca zagrozenie
wybuchu pozaru

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy wyjasnia, ze nie zglosit do ochrony ubezpieczeniowej wynajmowanych

budynkow, w ktorych prowadzona bylaby dziatalno$¢ stwarzajaca szczegdlnie wysokie

zagrozenie wybuchu pozaru,

PYTANIE NR 37

Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, ze zabezpieczenia ppoz zastosowane w miejscach
ubezpieczenia sg zgodne z obowiazujacymi przepisami oraz posiadajg aktualne przeglady i
badania w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespelniajacych
powyzszego warunku wraz z okresleniem przyczyny

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy wyjasnia, ze na obecnym etapie postgpowania brak jest mozliwosci podania
powyzszych danych.

PYTANIE NR 38

Ubezpieczyciel prosi o informacje na temat obecnie prowadzonych oraz planowanych przez
Zamawiajacego w okresie ubezpieczenia robot budowlano-montazowych wraz z informacjg o
ich wartosci.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy przeprowadza remonty w miarg¢ zaistniatych potrzeb.

PYTANIE NR 39

Ubezpieczyciel prosi o przeniesienie: klauzuli mienia wylgczenia ryzyka z eksploatacji do
katalogu klauzul fakultatywnych

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy nie dokonuje zadnej zmiany w zaproszeniu do sktadania ofert w tym zakresie.

PYTANIE NR 40

Ubezpieczyciel prosi o dodanie w ryzyku kradziezy w tym w kradziezy zwyklej
Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstate w papierach wartosciowych, wyrobach
jubilerskich — mienia pracowniczego i uczniowskiego.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy potwierdza, ze w ryzyku kradziezy z wlamaniem oraz kradziez zwyklej
dotyczace] mienia pracowniczego i uczniowskiego nie oczekuje ochrony dla papieréw
wartosciowych 1 wyrobow jubilerskich.

PYTANIE NR 41
Czy Zamawiajacy dopuszcza ubezpieczenie budynkéw starszych niz 50 lat do wartosci
rzeczywistej tj. wartosci odtworzeniowa mienia pomniejszona o zuzycie techniczne

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy nie dokonuje zadnej zmiany w zaproszeniu do sktadania ofert w tym zakresie.

PYTANIE NR 42
Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, ze limity wskazane w niniejszym zapytaniu zostaly
okre$lone na jedno 1 wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.



ODPOWIEDZ
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

PYTANIE NR 43
Ubezpieczyciel prosi o informacje, czy w miejscach wskazanych w zapytaniu jako miejsca
ubezpieczenia w okresie od 1997 roku wystapita powddz i podtopienia mienia.

W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o wskazanie lokalizacii oraz informacje na

wysokosci poniesionych strat.
ODPOWIEDZ

Nie wystepuja.
PYTANIE NR 44

Ubezpieczyciel prosi o ustanowienie limitu dla ryzyka powodzi, podtopienia i podniesienia
poziomu wod gruntowych w wysokosci 500.000 zt na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego
akceptowalnego przez Zamawiajacego.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy nie dokonuje zadnej zmiany w zaproszeniu do sktadania ofert w tym zakresie.

PYTANIE NR 45

Ubezpieczyciel prosi o ustanowienie procentowej franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powodzi,
podtopienia i podniesienia poziomu wod gruntowych 10% wartosci szkody min. 5 000 zt).
ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy nie dokonuje zadnej zmiany w zaproszeniu do skladania ofert w tym zakresie.

PYTANIE NR 46

Ubezpieczyciel prosi o okreslenie wartosci PML 1 wskazanie lokalizacji, ktorej dotyczy.

Jezeli nie jest to mozliwe — prosimy o wskazanie obiektu/lokalizacji o najwyzszej tacznej sumie
ubezpieczenia mienia zgloszonego do ubezpieczenia (budynek/kompleks budynkéw wraz z
mieniem w nim/nich znajdujagcym sie) oraz okreslenie tej wartosci

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy wyjasnia, ze lokalizacja o najwyzszej jednostkowej sumie ubezpieczenia jest
Szkota Podstawowa w Sokotach, ul. Koscielna 5. Wartosci mienia ubezpieczanego systemem
sum statych w tej lokalizacji podane zostaty w Zalgczniku nr 1f do zaproszenia, Zaktadki nr 2
13

PYTANIE NR 47

W odniesieniu do pustostanow i mienia wylaczonego z eksploatacji oraz budynkow w ztym lub
awaryjnym stanie technicznym wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu
ubezpieczenia (pozar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).
ODPOWIEDZ

Zamawiajagcy zmienia wymagany zakres ochrony ubezpieczeniowej budynkow
nieuzytkowanych na ograniczony do: pozaru, uderzenia pioruna, wybuchu (eksplozji), upadku
statku powietrznego).

W pozostalym zakresie zamawiajacy nie dokonuje zadnej zmiany w zaproszeniu do sktadania.

PYTANIE NR 48

Dla budynkéw wytaczonych z eksploatacji( pustostanow) prosimy o przestanie;
-wykazu ich lokalizacji (adresu),



-jednostkowych sum ubezpieczenia,

- czy s dozorowane 24 h/ dobe, jesli tak czy przez firme ochroniarska, wtasna ochrone, inne?
-sposobu ich zabezpieczenia

-podanie przyczyny ich wylaczenia,

- czy zostaly wylgczone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak : woda, gaz, prad, itd.

- czy wewnatrz budynkéw znajduja sie jakiekolwiek mienie, jesli tak to jakie?.
ODPOWIEDZ

Zamawiajacy wyjasnia, ze wykaz nieuzytkowanych budynkow zglaszanych do ochrony
ubezpieczeniowe] z sumami ubezpieczenia zamieszczony zostal w Zalgczniku nr 1f do
Zaproszenia, zaktadka nr 2.

- wykazy lokalizacji: 1) budynek po bylej szkole w miejscowosci Nowe Racibory, 2) budynek
biblioteki w miejscowosci Jenki; 3) budynek osrodka zdrowia w miejscowosci Jenki,
4) budynek po kaplicy w miejscowosci Dworaki Pikaty, 5) budynek gospodarczy po lecznicy
w miejscowosci Sokoty ul. Tykocifiska 38, 6) budynek hydroforni w miejscowosci Krzyzewo,
7) budynek stacji wodociaggowej w miejscowosci Truskolasy Olszyna

- nie sg dozorowane 24 h/dobe

- zamykane drzwi 1 okna.

- przyczyna wytaczenia budynkéw: Nowe Racibory — zamknigcie Szkoty, Jefiki — zamkniecie
Osrodka Zdrowia, zamkniecie biblioteki, budynki nieuzytkowane.

- tak wytaczono wszystkie media

- brak mienia wewnatrz budynkow

PYTANIE NR 49

Czy do ubezpieczenia zostaly zgtoszone budynki lub budowle kryte palnie w szczegolnosci
drewnem (np. gontem) lub materiatlem roslinnym (np. strzecha, trzcing,...)? W przypadku
odpowiedzi twierdzacej — prosimy o wskazanie lokalizacji tych budynkéw / budowli oraz
okreslenie ich wartosci jednostkowej.

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy wyjasnia, ze powyzsze informacje zostaly podane w Zatgczniku nr 1f do
Zaproszenia, Zaktadka nr 2, kolumna L.

PYTANIE NR 50

Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, ze limity odpowiedzialnosci wprowadzone zapisami
zapytania bedg miaty zastosowanie do umowy (chocby OWU nie przewidywaly limitu
odpowiedzialnosci dla danego ryzyk lub przewidywaly go w wyzsze] wysokosci niz limit
okreslony zapisami zapytania).

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

PYTANIE NR 51

Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, ze wszelkie zmiany wymagac bgda akceptacji obu stron
umowy (Zamawiajacego i Wykonawcy)

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy wyjasnia, ze tryb zmian umow zostat opisany §4 Zatacznikow nr 3, 3a, 3b do
Zaproszenia do skiadania ofert.

PYTANIE NR 52
Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, ze ubezpieczeniem objete sa urzadzenia, instalacje i sieci
elektryczne (elektroenergetyczne) lub elektroniczne przynalezace do budynkow 1 budowli



Ubezpieczonego znajdujacymi si¢ w odlegtosci nie wigkszej niz 1000m od miejsca
ubezpieczenia okreslonego w Zaproszeniu do skladania ofert”

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy potwierdza.

PYTANIE NR 33

Ubezpieczyciel prosi o informacje czy do ubezpieczenia zgloszone sg obiekty typu sortownia,
spalarnia,

przetwarzanie odpadéw. W przypadku odpowiedzi pozytywnej prosimy o ich wyltaczenie z
ubezpieczenia.

ODPOWIEDZ

Patrz odpowiedz na pytanie nr 57.

PYTANIE NR 54

Ubezpieczyciel prosi o uzupelnienie wykazu mienia — zatgcznik nr If o stan techniczny
budynkéw np. wg gradacji: bardzo dobry, dobry, dostateczny, zly,

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy wyjasnia, ze powyzsze informacje zostaly podane w Zatgczniku nr 1f do
Zaproszenia, Zaktadka nr 2, kolumna H.

PYTANIE NR 55

W odniesieniu mostéw, szklarni, namiotéw ubezpieczyciel wnioskuje o zastosowanie
podstawowego zakresu ubezpieczenia (pozar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku
powietrznego).

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy nie dokonuje zadnej zmiany w zaproszeniu do sktadania ofert w tym zakresie.

PYTANIE NR 56

Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, ze klauzula katastrofy budowlanej nie dotyczy
budynkow przeznaczonych do rozbiorki.
ODPOWIEDZ

Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

PYTANIE NR 57

Ubezpieczyciel prosi o informacje czy do ubezpieczenia zgtoszone sg obiekty typu sortownia,
spalarnia, przetwarzanie odpadow. W przypadku odpowiedzi pozytywnej prosimy o ich
wylaczenie z ubezpieczenia.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy wyjasnia, ze nie zglasza do ochrony ubezpieczeniowej obiektow typu sortownia,
spalarnia, obiektow wykorzystywanych do przetwarzanie odpadow.

PYTANIE NR 58
Czy Zamawiajacy deklaruje do ubezpieczenia dziata sztuki i eksponaty muzealne? Jezeli tak,
Ubezpieczyciel prosi przedstawienie wykazu wraz z wartosciami jednostkowymi oraz

informacje nt. sposobu okreslenia wartosci dla dziet sztuki 1 eksponatow muzealnych.
ODPOWIEDZ

Zamawiajacy wyjasnia, ze na dzien dzisiejszy nie zgtasza do ochrony ubezpieczeniowej dziet
sztuki 1 eksponatow muzealnych.



PYTANIE NR 59

Czy w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk ubezpieczeniem bedg objete: drogi, mosty,
ktadki, wiadukty, estakady, pasaze, rowy itp. Jesli tak Ubezpieczyciel prosi o podanie tacznej
sumy ubezpieczenia dla tych sktadnikow mienia.

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy wyjasnia, ze wskazane powyzej mienie nie zostato wykazane do ubezpieczenia
systemem sum statych, jest objete ochrong w ramach ubezpieczenia systemem pierwszego
ryzyka (punkt 2.4.10 rozdziat I, Zatacznika nr 1a do Zaproszenia).

PYTANIE NR 60

W przypadku odpowiedzi twierdzacej na pytanie 60 prosimy o informacje jaka jest taczna
warto$¢ wyzej wymienionych pozycji mienia, prosimy réwniez o udostgpnienie wykazu
mostow i wiaduktow z wskazaniem lokalizacji, opisem konstrukcji i dlugosci przeset
poszczegdlnego mostu.

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy wyjasnia, ze na obecnym etapie postgpowania brak jest mozliwosci podania
powyzszych danych.

PYTANIE NR 61

Prosimy o wiaczenie do obligatoryjnego zakresu ubezpieczenia klauzuli wypowiedzenia:
Klauzula wypowiedzenia

Z zachowaniem pozostalych niezmienionych niniejszg klauzula postanowien ogoélnych
warunkow ubezpieczenia i innych postanowien umowy ubezpieczenia, ustala sie, ze:
Ubezpieczajacy i Ubezpieczyciel majg prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny
okres ubezpieczenia z zachowaniem miesiecznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na
koniec 12-miesigcznego okresu ubezpieczenia, z zastrzezeniem, ze Ubezpieczyciel moze
wypowiedzie¢ umowe w przypadku, gdy

1) szkodowo$¢ rozumiana jako stosunek wyptaconych odszkodowan powigkszonych o
wysoko$¢ rezerw na szkody zgloszone a niewyplacone do sktadki naleznej za okres
ubezpieczenia przekroczy w danym ryzyku 60%

2) lub nastgpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak mozliwo$ci zachowania
ustalonych w Umowie ubezpieczenia warunkow ubezpieczenia na kolejny okres
odpowiedzialnosci, ze wzgledu na znaczace zmiany w ryzyku i/lub na rynku
ubezpieczeniowym i/lub reasekuracyjnym, powodujace brak mozliwo$ci uzyskania przez
Ubezpieczyciela reasekuracji na tych warunkach ubezpieczenia.

Oswiadczenie nalezy ztozy¢ w formie pisemnej pod rygorem niewaznosci.

Niezaleznie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogg podjaé negocjacje
w celu zmiany warunkow ubezpieczenia na kolejny okres rozliczeniowy

ODPOWIEDZ
Zamawiajgey nie dokonuje zadnej zmiany w zaproszeniu do sktadania ofert w tym zakresie.

PYTANIE NR 62

Ubezpieczyciel prosi o zmiang terminu sktadania 19.03.2021 r.

ODPOWIEDZ

KOMUNIKACJA:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane terminu sktadania ofert — 19.03.2021 r..

PYTANIE NR 63
Ubezpieczyciel prosi o usunigcie zapisu lub wprowadzenie limitu 5 000,00 zt,, uszkodzeniu lub
zniszczeniu pojazdu lub jego wyposazenia wskutek przedostania sie do niego cieczy z powodu



intensywnego deszczu lub w wyniku wydostania z przewodow i urzadzen kanalizacyjnych,
wodociggowych lub grzewczych, z whaczeniem szkod powstatych wskutek zassania cieczy przez
silnik”

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy nie dokonuje zadnej zmiany w zaproszeniu do sktadania ofert w tym zakresie.

PYTANIE NR 64

Ubezpieczyciel prosi o usunigcie zapisu ,, uszkodzeniu lub zniszczeniu pojazdu lub jego
wyposazenia wskutek dostania si¢ wody do wnetrza pojazdu”

ODPOWIEDZ

‘Zamawiajacy nie dokonuje zadnej zmiany w zaproszeniu do sktadania ofert w tym zakresie.

PYTANIE NR 65

Ubezpieczyciel prosi o usunigcie zapisu,, uszkodzeniu powstatym w ubezpieczonym pojezdzie,
zwihaszeza w ukladzie zawieszenia lub uktadzie jezdnym pojazdu, wskutek wjechania przez pojazd
w nieréwnosci na drodze,,

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy nie dokonuje zadnej zmiany w zaproszeniu do skiadania ofert w tym zakresie.

PYTANIE NR 66
Ubezpieczyciel prosi o usuniecie zapisu ,, uszkodzeniu lub zniszczeniu pojazdu lub jego

wyposazenia powstatym w wyniku samoczynnego stoczenia sig pojazdu na terenie pochytym”
ODPOWIEDZ

Zamawiajacy nie dokonuje zadnej zmiany w zaproszeniu do sktadania ofert w tym zakresie.

PYTANIE NR 67

Ubezpieczyciel prosi o usunigcie zapisu ,, uszkodzeniu lub zniszczeniu pojazdu lub jego
wyposazenia powstatym podczas podnoszenia pojazdu w celu dokonania naprawy”
ODPOWIEDZ

Zamawiajacy nie dokonuje zadnej zmiany w zaproszeniu do sktadania ofert w tym zakresie.

PYTANIE NR 68

Ubezpieczyciel prosi o usuniecie zapisu ,, uszkodzeniach wyrzadzonych w pojezdzie przez
przewozony w nim tadunek, ktory na skutek dziatania sit fizycznych, mechanicznych lub sit
przyrody przemiescit sie, zerwat z zamocowan lub zostat zniszczony, pod warunkiem, ze tadunek
byt prawidtowo zamocowany i zabezpieczony, zgodnie z przeznaczeniem pojazdu i adekwatnie do
masy tadunku”

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy nie dokonuje zadnej zmiany w zaproszeniu do sktadania ofert w tym zakresie.

PYTANIE NR 69

Ubezpieczyciel prosi o usuniecie zapisu .. uszkodzeniu wnetrza pojazdu przez osoby, ktorych
przewoz wymagany byl potrzeba udzielenia pomocy medycznej”

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy nie dokonuje zadnej zmiany w zaproszeniu do sktadania ofert w tym zakresie.

PYTANIE NR 70
Ubezpieczyciel prosi o zmiang zapisu z
,» PO przyjeciu zgloszenia szkody ubezpieczyciel zobowigzuje si¢ do bezzwtocznego uzgodnienia



zubezpieczajgcym lub ubezpieczonym dogodnego dla obu stron terminu ogledzin szkody.
Dokonanie przez ubezpieczyciela lub na jego zlecenie ogledzin pojazdu nastapi w ciggu 3 dni
roboczych od dnia zgloszenia szkody, a przedstawienie kalkulacji kosztéw naprawy w ciagu 3 dni
roboczych od dnia dokonania ogledzin, W razie niedokonania przez ubezpieczyciela lub na jego
zlecenie ogledzin w tym terminie, ubezpieczajacy, ubezpieczony lub uzytkownik pojazdu ma
prawo sam przekaza¢ pojazd do warsztatu naprawczego, dostarczajac ubezpieczycielowi zdjecia
uszkodzonego pojazdu oraz kosztorys naprawy. Maksymalny termin akceptacji przez
ubezpieczyciela kosztorysu, bez ktorej warsztat nie moze rozpocza¢ naprawy, wynosi 3 dni robocze
od jego skutecznego dostarczenia; po uplywie tego terminu przyjmuje sie akcept milczacy.
Ubezpieczyciel wyptaca odszkodowanie na podstawie faktur lub kosztorysu. ,, na

,» Po przyjeciu zgloszenia szkody ubezpieczyciel zobowigzuje si¢ do bezzwlocznego uzgodnienia
zubezpieczajgcym lub ubezpieczonym dogodnego dla obu stron terminu ogledzin szkody.
Dokonanie przez ubezpieczyciela lub na jego zlecenie ogledzin pojazdu nastapi w ciagu 3 dni
roboczych od dnia skutecznego zgloszenia szkody, a przedstawienie kalkulacji kosztow naprawy
w ciggu 3 dni roboczych od dnia dokonania ogledzin. W razie niedokonania przez ubezpieczyciela
lub na jego zlecenie ogledzin wtym terminie, ubezpieczajacy, ubezpieczony lub uzytkownik
pojazdu ma prawo sam przekaza¢ pojazd do warsztatu naprawczego, dostarczajac
ubezpieczycielowi zdjecia uszkodzonego pojazdu oraz kosztorys naprawy. Maksymalny termin
akceptacji przez ubezpieczyciela kosztorysu, bez ktorej warsztat nie moze rozpocza¢ naprawy,
wynosi 3 dni robocze od jego skutecznego dostarczenia, po uplywie tego terminu przyjmuje si¢
akecept milczacy. Ubezpieczyciel wyptaca odszkodowanie na podstawie faktur i kosztorysu.
ODPOWIEDZ

Zamawiajacy zmienia treS¢ punktu 4.2 Zatacznika nr 1b Zaproszenia do sktadania ofert na
nastepujaca:

Po przyjeciu zgloszenia szkody ubezpieczyciel zobowiazuje si¢ do bezzwlocznego uzgodnienia
z ubezpieczajacym lub ubezpieczonym dogodnego dla obu stron terminu ogledzin szkody.
Dokonanie przez ubezpieczyciela lub na jego zlecenie ogledzin pojazdu nastgpi w ciggu 3 dni
roboczych od dnia skutecznego zgloszenia szkody, a przedstawienie kalkulacji kosztow naprawy
w ciggu 3 dni roboczych od dnia dokonania ogledzin. W razie niedokonania przez ubezpieczyciela
lub na jego zlecenie ogledzin wtym terminie, ubezpieczajacy, ubezpieczony lub uzytkownik
pojazdu ma prawo sam przekaza¢ pojazd do warsztatu naprawczego, dostarczajgc
ubezpieczycielowi zdjecia uszkodzonego pojazdu oraz kosztorys naprawy. Maksymalny termin
akceptacji przez ubezpieczyciela kosztorysu, bez ktdrej warsztat nie moze rozpoczgé naprawy,
wynosi 3 dni robocze od jego skutecznego dostarczenia; po uplywie tego terminu przyjmuje sie
akcept milczacy. Ubezpieczyciel wyptaca odszkodowanie na podstawie faktur lub kosztorysu

PYTANIE NR 71

Ubezpieczyciel prosi o usuniecie zapisu ,, Dla pojazdow specjalnych, np. pozarniczych, ustala si¢
dodatkowy limit odpowiedzialnosci, obejmujacy koszty dojazdu/transportu do serwisu,
w wysokosci 5000,00 z facznie dla wszystkich takich pojazdow w kazdym okresie
ubezpieczenia.”

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy zmienia tres¢ zaproszenia poprzez usunigcie z Zatgcznika nr 1b do Zaproszenia
zapisu:

Dla pojazdow specjalnych, np. pozarniczych, ustala si¢ dodatkowy limit odpowiedzialnosci,
obejmujgcy koszty dojazdu/transportu do serwisu, w wysokosci 5 000,00 zt tacznie dla wszystkich
takich pojazdéw w kazdym okresie ubezpieczenia

PYTANIE NR 72
Ubezpieczyciel prosi o informacje czy Zamawiajacy planuje w okresie 2 lat zakup pojazdow



i 0 jakiej maksymalnej wartosci.
ODPOWIEDZ
W budzecie na 2021 r. nie jest przewidziany zakup pojazdow.

PYTANIE NR 73

Ubezpieczyciel prosi o informacje czy bedzie wymagana ZK na Rosje, Irak, Iran , Izrael,
Turcjeg, Tunezje, Maroko.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy wyjaénia, ze w okresie zamowienia pojazdy Gminy Sokoty nie bedg wyjezdzaty
do wskazanych powyzej krajow.

Zamawiajgcy informuje, ze odpowiedzi na pytania do tresci Zaproszenia do sktadania ofert
staja sie integralng czescig Zaproszenia do sktadania ofert i beda wiazace przy sktadaniu ofert.

W zwigzku z niniejszymi wyjasnieniami i zmianami treSci Zaproszenia do skladania ofert
Zamawiajacy przesungl termin skladania ofert z dnia 15.03.2021 r. do godz. 12:00 na
dzien 17.03.2021 r. do godz. 12:00, otwarcie ofert nastapi w dniu 17.03.2021 r. godz. 12:15
w siedzibie Zamawiajacego.




